ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 54-3393-1100 – CEP 99.315-000 – MORMAÇO-RS

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE MORMAÇO, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Av. Willibaldo Koenig, 864, nesta cidade, CNPJ nº 92.451.038/0001-07, neste ato,
representado por seu Prefeito Municipal, RODRIGO JACOBY TRINDADE, brasileiro, residente
e domiciliado na Linha Água Branca, neste Município, portador de RG nº 6054955817 e CPF
nº 526.100.550-72, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA - BIN HELPER SOLUÇÕES, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº
27.978.251.0001/00, com sede na Avenida Cavalhada, 4760, Bloco 11 – Apto 341, Bairro
Cavalhada, na Cidade de Porto Alegre-RS, neste ato representado pelo Sr. BRUNO TAVARES
ROCHA, brasileiro, empresário, residente e domiciliado na Cidade de Porto Alegre-RS,
portador do CPF nº 026.657.740-70 e RG nº 5076464808, doravante simplesmente
denominada CONTRATADA, para a execução do objeto descrito na Cláusula Primeira - Do
Objeto.

O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do
objeto contratado, descrito abaixo, conforme nº, Processo nº, de acordo com as cláusulas e
condições a seguir:

 As partes acima identificadas, têm justo e acordado o presente contrato para a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de qualificação da
usabilidade da estratégia e-SUS Atenção Primária (e-SUS APS) no município frente aos
indicadores de desempenho do Programa Previne Brasil. De acordo com o Processo nº
45/2022, Dispensa de Licitação nº 23/2022, firmam o presente contrato, mediante as
cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo do contrato por 12(doze) meses, até 03 de
novembro de 2024.

 CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem em vigor as demais disposições constantes do Contrato
Primitivo assinado em 24 de outubro de 2022.

 E assim, por estarem ajustados, assinam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas signatárias.

Mormaço/RS, 03 de novembro de 2023.

RODRIGO JACOBY TRINDADE
PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE

BRUNO TAVARES ROCHA
BIN HELPER SOLUÇÕES - Contratada